



Uppföljning av tidigare granskning – användningen av överskottsinformation i förundersökningar

1 BAKGRUND

Säkerhets- och integritetsskyddsmyndigheten beslutade den 13 december 2011 om uttalandet ”Användningen av överskottsinformation i förundersökningar” (dnr 16-2011). I uttalandet uppmärksammade nämnden bl.a. att beslut om att använda överskottsinformation endast dokumenterats i hälften av de ärenden som undersökningen omfattat och att en övervägande andel av åklagarna inte haft tillgång till interna riktlinjer för hantering av överskottsinformation. Endast åklagare vid Ekobrottsmyndigheten har haft tillgång till sådana riktlinjer. Nämnden rekommenderade därför Åklagarmyndigheten att utarbeta vägledningar avseende tillämpningen av bestämmelserna om överskottsinformation.

Den 13 november 2012 beslutade nämnden att följa upp ärendet och undersöka vilka åtgärder Åklagarmyndigheten har vidtagit med anledning av uttalandet.

2 UTREDNINGEN

Åklagarmyndigheten har uppgett i huvudsak följande.

Utvecklingscentrum Malmö har under 2012 publicerat en rättspromemoria (RättsPM 2012:8). Promemorian har ett avsnitt om hanteringen av överskottsinformation vid användande av hemliga tvångsmedel. Genom promemorian ges åklagarna vägledning när det gäller hanteringen.

Nämnden har tagit del av RättsPM 2012:8, ”Hemliga tvångsmedel – hanteringen i vissa avseenden”.

3 NÄMNDENS BEDÖMNING

Nämnden bedömer att Åklagarmyndighetens rättspromemoria ger åklagare god vägledning när det gäller tillämpningen av reglerna om överskottsinformation. Promemorian innehåller tydliga regler om beslut om användning, dokumentation och ansvar för förstöring. Promemorian innehåller även regler för överlämnande av överskottsinformation till kriminalunderrättelsetjänsten.

Enligt nämndens uppfattning bör riktlinjerna bidra till att dokumentation av användningen av överskottsinformation faktiskt sker och att detta görs på ett enhetligt sätt.

Sändlista:

Åklagarmyndigheten

Kopia för kännedom:

Ekobrottsmyndigheten